
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

보건행정과 7,185,438 9,359,299 △2,173,861

국 174,102

균 465,000

기 663,049

도 370,563

군 5,512,724

의료원등 병원운영지원 2,483,044 4,188,635 △1,705,591

국 33,180

균 465,000

기 1,050

도 194,090

군 1,789,724

진료사업 1,766,684 2,080,190 △313,506

균 140,000

기 1,050

도 35,000

군 1,590,634

의료원 환자진료 513,244 729,250 △216,006

201 일반운영비 19,504 24,850 △5,346

01 사무관리비 12,604 15,900 △3,296

○ 의료폐기물 전용박스 및 전산태그 구입
1,124

○ 신용카드 관리 수수료
400

○ 진료과목 변경 명패 제작
400

○ 진료안내 홍보 현수막 제작
140

○ 보건의료원 차량시간 안내 리플릿 제작
500

○ 종합검진실 민원 신청서 제작
5,000

○ 감염성폐기물 및 검사폐수 위탁처리비
600

○ 건강진단결과서 PVC 커버 제작
180

○ 방사선 피폭선량 측정의뢰 수수료
600

○ 의료폐기물(수액 공병)처리비
160

○ 임상병리검사 정도관리 협회비
1,100

○ 사전연명의료의향서 홍보물품 구입
2,400

02 공공운영비 6,900 8,950 △2,050

2,000원 * 562장

400,000원 * 1회

80,000원 * 5인 * 1종

70,000원 * 2매

1,000원 * 500부

1,000원 * 5,000부

600,000원 * 1년액

900원 * 200매

300,000원 * 2회

80,000원 * 2회

1,100,000원 * 1회

2,400원 * 1,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

○ 방사선 발생장치 유지 보수비
700

○ 생화학분석기 유지 보수비
4,000

○ 보건의료원 의약정보웹 사용료 지급
250

○ 자동약포장기(JVM)유지 보수비
750

○ 일반건강검진기관 협회 회비 지급
700

○ 치과 유니트 유지 보수비
500

307 민간이전 493,740 704,400 △210,660

01 의료 및 회복비 493,740 704,400 △210,660

○ 보건의료원 환자진료 의약품 구입비 417,360

* 의과 408,360

* 한의과 7,200

* 치과 1,800

○ 보건의료원 환자진료 소모품 구입 25,250

* 의과 소독용 알콜외 19종
13,200

* 치과 헥사메딘외 9종
3,000

* 한의과 호침외 9종
1,200

* 구강보건실 실런트외 9종
1,200

* 약실 약봉투외 6종
6,650

○ 임상병리검사 재료구입 14,000

* 멀티큐벳외 6종 5,000

* 혈청분리용 튜브외 5종
5,000

* 파이펫 팁외 5종 4,000

○ 임상병리검사 시약 구입 12,000

* 생화학검사 4,200

* 혈액학검사 및 뇨화학검사
2,400

* 혈청학 검사 5,400

○ 임상병리 검사 의뢰 위탁료
2,400

○ 외국인 계절근로자 마약검사키트 구입
14,400

○ 방사선 필름 판독료
7,000

○ 자동혈압기 및 심전도 용지 구입
330

700,000원 * 1회

2,000,000원 * 1대 * 2회

250,000원 * 1회

750,000원 * 1회

700,000원 * 1회

250,000원 * 2대

41,000원 * 830명 * 12월

12,000원 * 50명 * 12월

15,000원 * 10명 * 12월

330,000원 * 20종 * 2회

150,000원 * 10종 * 2회

60,000원 * 10종 * 2회

60,000원 * 10종 * 2회

475,000원 * 7종 * 2회

100,000원 * 50박스

100,000원 * 50박스

200,000원 * 20박스

3,500원 * 100명 * 12월

2,000원 * 100명 * 12월

18,000원 * 300명

200,000원 * 12월

8,000원 * 1,800명

2,000원 * 3,500명

33,000원 * 10롤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

○ 물리치료실 운영 물품 구입
1,000

지역사회중심재활사업 1,520 3,120 △1,600

201 일반운영비 1,400 2,880 △1,480

01 사무관리비 550 1,080 △530

○ 지역사회 중심재활사업 홍보물 제작
200

○ 지역사회 중심재활 협의체 운영비
350

03 행사운영비 850 1,800 △950

○ 지역사회 중심재활사업 프로그램 운영비
400

○ 지역사회 중심재활사업 운영물품 구입
450

301 일반보전금 120 240 △120

11 행사실비지원금 120 240 △120

○ 지역사회 중심재활사업 참석자 다과
120

보건지소 환자진료 343,900 391,000 △47,100

201 일반운영비 57,900 58,500 △600

01 사무관리비 49,400 50,000 △600

○ 노화보건지소팀 소모품 구입
2,400

○ 보건지소 소모품 구입
11,000

○ 보건진료소 소모품 구입
14,400

○ 보건지소 보건진료소 감염폐기물 처리 위
탁비 21,600

02 공공운영비 8,500 8,500 0

○ 보건지소 업무지원 시스템 업그레이드
8,500

307 민간이전 286,000 332,500 △46,500

01 의료 및 회복비 286,000 332,500 △46,500

○ 진료의약품 구입 200,000

* 약품 구입 160,000

* 주사제 구입 40,000

○ 한방 진료약품 구입
11,000

○ 진료소모품 구입 75,000

* 주사기외 의과진료 소모품 구입
30,000

* 파일 외 치과진료 소모품 구입
17,500

* 침 외 한방진료 소모품 구입
27,500

1,000,000원 * 1식

2,000원 * 100개

70,000원 * 5명

400,000원 * 1식

15,000원 * 3종 * 10명

4,000원 * 30명 * 1회

200,000원 * 12월

1,000,000원 * 11개소 * 1년액

800,000원 * 18개소 * 1년액

1,800,000원 * 12월

8,500,000원 * 1식

160,000,000원 * 1년액

40,000,000원 * 1년액

1,000,000원 * 11개소

1,500,000원 * 20개소

2,500,000원 * 7개소

2,500,000원 * 11개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

보건기관운영지원 3,420 104,600 △101,180

201 일반운영비 2,420 5,600 △3,180

01 사무관리비 2,420 5,600 △3,180

○ 보건기관 기간제근로자 채용 면접관 수당
420

○ 지역보건의료계획서 제작
2,000

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○ 보건사업평가 우수기관 포상금
1,000

보건기관 시설 및 물품관리 623,500 616,450 7,050

101 인건비 6,440 11,040 △4,600

04 기간제근로자등보수 6,440 11,040 △4,600

○ 보건의료원, 보건지소, 보건진료소 풀베기
인부임 6,440

* 특수인부임 4,284

* 보통인부임 2,156

201 일반운영비 154,560 218,710 △64,150

01 사무관리비 68,440 95,500 △27,060

○ 보건지소 직원 숙소 임차료
3,600

○ 엘리베이터 유지보수비
3,840

○ 무인경비시스템 용역료 39,000

* 보건의료원 3,000

* 보건지소 14,400

* 보건진료소
21,600

○ 보건기관 전기안전관리 대행료 9,600

* 의료원 4,800

* 건강생활지원센터 2,400

* 보건지소 2,400

○ 보건기관 업무용전산장비 유지보수
7,200

○ 지소 및 진료소 소화기 교체
1,500

○ 실내공기질 측정 수수료(보건의료원)
1,600

○ 보건기관 화장실 비데 유지관리비
2,000

○ 진단용 방사선 안전관리책임자 교육
100

02 공공운영비 86,120 123,210 △37,090

○ 소방안전협회비 200

70,000원 * 2인 * 3회

20,000원 * 100부

1,000,000원 * 1회

153,000원 * 4인 * 7인

77,000원 * 4인 * 7월

300,000원 * 2인 * 6월

320,000원 * 12월

250,000원 * 12월

100,000원 * 12개소 * 12월

100,000원 * 18개소 * 12월

400,000원 * 12월

200,000원 * 12월

100,000원 * 2개소 * 12월

40,000원 * 180대 * 1회

30,000원 * 50개

1,600,000원 * 1회

20,000원 * 25개소 * 4분기

100,000원 * 1회

100,000원 * 2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

○ 전기안전 검사비
3,100

○ 보건기관 소방시설 유지보수비
3,000

○ 보건기관 비품 수리비
6,400

○ 보건기관 시설 유지보수 30,000

* 보건지소 12,000

* 보건진료소 18,000

○ 정화조청소 및 분뇨수거료 8,000

* 보건지소 3,000

* 보건진료소 5,000

○ 보건기관 연료비 12,000

* 보건지소 2,000

* 보건진료소 10,000

○ 보건기관 물탱크 청소
4,000

○ 보건기관 의료기기 및 장비 유지비
4,500

○ 보건기관 의료장비 이설 등
3,000

○ 의료영상저장전송시스템(PACS) 유지보수비
7,920

○ 보건의료원 3종시설물 안전점검비
4,000

401 시설비및부대비 440,000 275,000 165,000

01 시설비 440,000 275,000 165,000

○ 보건지소 및 진료소 긴급보수비
30,000

○ 생일보건지소 물리치료실 증축공사
300,000

○ 보건의료원 본관 시설물 긴급보수비
20,000

○ 보길중리보건진료소 개보수
15,000

○ 넙도보건지소 개보수 공사
15,000

○ 약산보건지소 개보수 공사
10,000

○ 고금보건지소 개보수 공사
25,000

○ 소안보건지소 개보수 공사
25,000

405 자산취득비 22,500 91,700 △69,200

01 자산및물품취득비 22,500 91,700 △69,200

○ 보건지소, 진료소 수납장 제작
9,000

100,000원 * 31개소 * 1회

1,500,000원 * 2회

200,000원 * 32개소

1,000,000원 * 12개소

1,000,000원 * 18개소

500,000원 * 6개소

500,000원 * 10개소

2,000,000원 * 1년액

10,000,000원 * 1년액

400,000원 * 10개

300,000원 * 15개소

600,000원 * 5종

330,000원 * 2개소 * 12월

2,000,000원 * 2회

30,000,000원 * 1식

300,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

○ 보건지소, 진료소 비품(냉장고, 의자 등)
구입 13,000

○ 보건기관 문서세단기 구입
500

관용차량운영지원 60,600 72,600 △12,000

201 일반운영비 60,600 72,600 △12,000

02 공공운영비 60,600 72,600 △12,000

○ 순회버스 및 앰블런스, 방역차량, 관용차
량 유지관리비 27,000

○ 방문보건 및 행정차량 유지관리비
30,000

○ 코로나19 수송차량 헤파음압필터 교체
3,600

농어촌보건소등 이전신축 210,000 110,400 99,600

균 140,000

도 35,000

군 35,000

405 자산취득비 210,000 110,400 99,600

균 140,000

도 35,000

군 35,000

01 자산및물품취득비 210,000 110,400 99,600

○ 보건의료원 효소면역기 구입
37,000

균 24,668

도 6,166

군 6,166

○ 보건의료원 자동요분석기 구입
4,999

균 3,333

도 833

군 833

○ 보건의료원 원심분리기 구입
12,000

균 8,000

도 2,000

군 2,000

○ 보건의료원 생화학 분석기 구입
87,000

균 58,000

도 14,500

군 14,500

○ 보건의료원 백신냉장고 구입
10,001

균 6,667

도 1,667

1,000,000원 * 13개소

500,000원 * 1대

250,000원 * 9대 * 12월

100,000원 * 30대 * 10월

900,000원 * 1월 * 4회

37,000,000원 * 1대

4,999,000원 * 1대

12,000,000원 * 1대

87,000,000원 * 1대

10,001,000원 * 1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

군 1,667

○ 노화보건지소 자동혈압계 구입
1,699

균 1,133

도 283

군 283

○ 넙도보건지소 자동혈압계 구입
1,699

균 1,133

도 283

군 283

○ 청산보건지소 심전도계 구입
4,003

균 2,667

도 668

군 668

○ 소안보건지소 자동혈압계 구입
1,699

균 1,133

도 283

군 283

○ 소안보건지소 환자용침대 구입
1,500

균 1,000

도 250

군 250

○ 금당보건지소 고온/고압멸균기 구입
4,001

균 2,667

도 667

군 667

○ 보길보건지소 약품포장기 구입
28,003

균 18,667

도 4,668

군 4,668

○ 금일사동보건진료소 자동혈압계 구입
1,699

균 1,133

도 283

군 283

○ 금일충도보건진료소 런닝머신 구입
3,000

균 2,000

도 500

군 500

1,699,000원 * 1대

1,699,000원 * 1대

4,003,000원 * 1대

1,699,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

4,001,000원 * 1대

28,003,000원 * 1대

1,699,000원 * 1대

3,000,000원 * 1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

○ 금일소랑보건진료소 자동혈압계 구입
1,699

균 1,133

도 283

군 283

○ 노화동부보건진료소 자동혈압계 구입
1,699

균 1,133

도 283

군 283

○ 노화서넙도보건진료소 자동혈압계 구입
1,699

균 1,133

도 283

군 283

○ 소안진산보건진료소 런닝머신 구입
3,000

균 2,000

도 500

군 500

○ 소안진산보건진료소 자동신장체중계 구입
1,901

균 1,267

도 317

군 317

○ 보길정자보건진료소 자동혈압계 구입
1,699

균 1,133

도 283

군 283

신속대응반 직무교육비 지원 500 500 0

기 350

군 150

201 일반운영비 500 500 0

기 350

군 150

01 사무관리비 500 500 0

○ 신속대응반 직무교육비 지원
500

기 350

군 150

신속대응반 운영 지원 1,000 1,000 0

기 700

군 300

307 민간이전 1,000 1,000 0

1,699,000원 * 1대

1,699,000원 * 1대

1,699,000원 * 1대

3,000,000원 * 1대

1,901,000원 * 1대

1,699,000원 * 1대

500,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

기 700

군 300

01 의료 및 회복비 1,000 1,000 0

○ 신속대응반 운영 지원
1,000

기 700

군 300

건강도시 운영 9,000 4,600 4,400

201 일반운영비 9,000 4,600 4,400

01 사무관리비 5,400 1,800 3,600

○ 건강도시계획 보고서 제작
1,000

○ 건강도시 연맹 포럼 참가 등록비
400

○ 헌혈행사 홍보 및 참가자 기념품 구입
4,000

02 공공운영비 3,600 2,800 800

○ 서태평양 건강도시 연회비
2,800

○ 서태평양 동아시아 건강도시연맹(AFHC) 연
회비 800

의료취약지지원 716,360 2,108,445 △1,392,085

국 33,180

균 325,000

도 159,090

군 199,090

의료 및 분만취약지 지원사업(소아청소년과 지원) 250,000 250,000 0

균 125,000

도 62,500

군 62,500

307 민간이전 250,000 250,000 0

균 125,000

도 62,500

군 62,500

05 민간위탁금 250,000 250,000 0

○ 소아청소년과 지원
250,000

균 125,000

도 62,500

군 62,500

의료 및 분만취약지 지원사업(외래산부인과 지원) 200,000 200,000 0

균 100,000

도 30,000

군 70,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

1,000,000원 * 1식

20,000원 * 50부

100,000원 * 4인 * 1회

10,000원 * 100명 * 4회

2,800,000원 * 1년액

800,000원 * 1년액

250,000,000원 * 1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 의료취약지지원 (단위:천원)

균 100,000

도 30,000

군 70,000

05 민간위탁금 200,000 200,000 0

○ 외래산부인과 지원
200,000

균 100,000

도 30,000

군 70,000

의료 및 분만취약지 지원사업(보건기관 ICT활용 협진) 66,360 121,445 △55,085

국 33,180

도 16,590

군 16,590

201 일반운영비 30,457 50,400 △19,943

국 15,229

도 7,614

군 7,614

01 사무관리비 15,841 34,560 △18,719

○ 의료취약지 방문원격진료 차량 임대
15,841

국 7,921

도 3,960

군 3,960

02 공공운영비 14,616 15,840 △1,224

○ 의료취약지 인터넷 사용료 지급
14,616

국 7,308

도 3,654

군 3,654

307 민간이전 35,903 47,045 △11,142

국 17,951

도 8,976

군 8,976

01 의료 및 회복비 35,903 47,045 △11,142

○ 의료취약지 의료지원 원격협진 수가
35,903

국 17,951

도 8,976

군 8,976

의료취약지 인공신장실 운영 200,000 200,000 0

균 100,000

도 50,000

군 50,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

200,000,000원 * 1개소

7,920,500원 * 2대

34,800원 * 35개소 * 12개월

3,590,300원 * 10개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 의료취약지지원 (단위:천원)

균 100,000

도 50,000

군 50,000

05 민간위탁금 200,000 200,000 0

○ 인공신장실 지원 200,000

균 100,000

도 50,000

군 50,000

방역및구호 3,150,357 3,605,917 △455,560

국 140,922

기 661,999

도 176,473

군 2,170,963

감염병관리 562,744 692,273 △129,529

국 42,000

기 41,857

도 53,706

군 425,181

감염병 예방 172,570 363,330 △190,760

101 인건비 56,000 198,920 △142,920

03 공무직(무기계약)근로자보수 6,000 0 6,000

○ 감염병 전담요원 배치 보험료 등
6,000

04 기간제근로자등보수 50,000 198,920 △148,920

○ 감염병 대응인력(코로나19 등)
50,000

201 일반운영비 35,300 7,160 28,140

01 사무관리비 33,300 7,160 26,140

○ 수인성식품매개감염병 예방사업 물품구입 2,000

* 홍보 예방물품(살균소독제) 구입
1,400

* 홍보 현수막 구입
600

○ C형간염 퇴치 사업 추진비 8,540

* 홍보물품 구입 6,000

* 홍보 현수막 구입 540

* 홍보 책자 인쇄 2,000

○ 호흡기 감염병 예방 사업 2,600

* 리플릿 제작 구입 1,520

* 홍보 현수막 제작 1,080

○ 비브리오패혈증 예방관리 사업 2,760

* 위생업소 홍보물품(살균제, 소책자)구입
1,680

200,000,000원 * 1식

500,000원 * 1인 * 12월

2,500,000원 * 2인 * 10월

2,000원 * 700개

60,000원 * 10개소

12,000원 * 500명

60,000원 * 9개소

4,000원 * 500개

400원 * 3,800개

60,000원 * 18개

2,000원 * 840개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병관리 (단위:천원)

* 홍보 현수막 구입
1,080

○ 코로나19 검사 폐기물 처리비
2,400

○ 코로나 검사부스 등 대응물품 보관유지 용
역 15,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○ 기피제 분사기 수리비 지급
2,000

206 재료비 18,000 29,500 △11,500

01 재료비 18,000 29,500 △11,500

○ 감염취약시설 감염병 예방관리물품 구입 18,000

* 소독약품 외 3종 구입
18,000

301 일반보전금 1,000 1,500 △500

11 행사실비지원금 1,000 1,500 △500

○ 질병정보모니터요원 참석자 실비 지급
1,000

307 민간이전 51,710 116,250 △64,540

01 의료 및 회복비 51,710 116,250 △64,540

○ 수인성식품매개감염병 검체 채취용 물품
구입 8,500

* 검체 채취용 소모품(채변통, 수송배지)
6,700

* 현수막 구입 1,800

○ 콜레라 검사 기자재구입 8,000

* 병원체 진단시약, 채수병 구입
8,000

○ 감염병 검사 시약 및 기자재 구입 3,750

* 진단혈청 시약구입 2,750

* 검사 기자재 구입 1,000

○ 감염병 비축물자 구입 15,000

* 의료용 개인보호복 등 구입
10,000

* 마스크 구입 5,000

○ 신종감염병 대응 물품 구입 15,000

* 진단키트 구입 9,000

* 글러브 외 5종 소모품 구입
6,000

○ C형간염 퇴치 사업 행사 소모품 구입
1,460

308 자치단체등이전 4,560 0 4,560

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,560 0 4,560

○ 감염병 예방 동영상 광고료 지급
4,560

405 자산취득비 6,000 10,000 △4,000

60,000원 * 18개소

200,000원 * 12회

1,250,000원 * 12개 읍면

2,000,000원 * 1년액

2,000원 * 2,250개 * 4종

5,000원 * 100명 * 2회

5,000원 * 1,340개

60,000원 * 30개소

5,000원 * 1,600개

50,000원 * 55개

2,000원 * 500개

10,000원 * 1,000개

1,000원 * 5,000개

4,000원 * 2,250개

3,000원 * 2,000개

2,920원 * 500개

570,000원 * 8개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병관리 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 6,000 10,000 △4,000

○ 진드기 기피제 분사기 구입 및 설치
6,000

감염병 전담요원 배치 39,018 39,018 0

도 11,705

군 27,313

101 인건비 34,018 34,018 0

도 10,205

군 23,813

03 공무직(무기계약)근로자보수 34,018 34,018 0

○ 감염병 전담요원 인건비
34,018

도 10,205

군 23,813

304 연금부담금등 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,000 5,000 0

○ 감염병 전담요원 보험료부담금 등
5,000

도 1,500

군 3,500

손씻기 365 운동사업 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 올바른 손씻기 365 운동사업 홍보물품(손세
정제) 구입 10,000

진드기매개 감염병 예방관리 56,134 58,500 △2,366

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

○ 가을철 발열성 질환 예방관리 사업 추진 3,100

* 등산로 입구 게첨용 현수막(진드기매개감
염병) 1,600

* 지역주민 교육용 리플릿 제작
1,500

○ (기후변화 대비) 진드기 매개 감염병 예방
홍보 예방물품 구입 4,400

* 쯔쯔가무시증 예방 홍보물품(작업토시)
구입 2,000

* SFTS 예방 홍보물품(작업방석) 구입
2,400

206 재료비 48,634 51,000 △2,366

01 재료비 48,634 51,000 △2,366

2,000,000원 * 3대

34,018,000원 * 1인 * 1년액

5,000,000원 * 1년액

5,000원 * 2,000개

80,000원 * 20개소

500원 * 3,000부

2,000원 * 1,000개

6,000원 * 400개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병관리 (단위:천원)

○ 기후변화대비 중증열성혈소판 감소증후군
(SFTS) 예방물품 구입

29,634

○ 진드기매개질환 예방 기자재구입(지역안
전지수) 19,000

진드기 매개감염병 예방관리(보조) 4,600 7,000 △2,400

기 2,300

도 2,300

206 재료비 4,600 7,000 △2,400

기 2,300

도 2,300

01 재료비 4,600 7,000 △2,400

○ 기피제(10L) 구입 4,600

기 2,300

도 2,300

보건소등 결핵환자 관리 지원 37,714 73,592 △35,878

기 18,857

군 18,857

101 인건비 37,714 69,892 △32,178

기 18,857

군 18,857

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,714 33,096 4,618

○ 결핵환자관리요원 인건비
37,714

기 18,857

군 18,857

입원명령대상 환자 지원 1,405 4,418 △3,013

기 702

도 211

군 492

307 민간이전 1,405 4,418 △3,013

기 702

도 211

군 492

01 의료 및 회복비 1,405 4,418 △3,013

○ 입원명령대상 환자 지원
1,405

기 702

도 211

군 492

보건소 결핵환자 검사 및 진단지원(객담검사 및 2차 판
독비 포함)

11,735 11,095 640

기 5,868

도 1,760

3,000원 * 9,878개

1,900원 * 10,000개

4,600,000원 * 1년액

37,714,000원 * 1인 * 1년액

1,405,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병관리 (단위:천원)

군 4,107

307 민간이전 11,735 11,095 640

기 5,868

도 1,760

군 4,107

01 의료 및 회복비 11,735 11,095 640

○ 보건소 결핵환자검사 및 진단지원(객담검
사 및 2차 판독비 포함)

11,735

기 5,868

도 1,760

군 4,107

결핵역학조사 등 2,071 1,656 415

기 1,036

도 414

군 621

307 민간이전 2,071 1,656 415

기 1,036

도 414

군 621

01 의료 및 회복비 2,071 1,656 415

○ 역학조사 운영비 및 접촉자 검진비
2,071

기 1,036

도 414

군 621

결핵환자 가족접촉자 조사 1,293 1,761 △468

기 646

도 194

군 453

307 민간이전 1,293 1,761 △468

기 646

도 194

군 453

01 의료 및 회복비 1,293 1,761 △468

○ 결핵환자 가족접촉자 검진비
1,293

기 646

도 194

군 453

결핵고위험군 등 취약계층 잠복결핵검진 지원(노인결핵
검진)

11,005 12,152 △1,147

기 5,502

도 1,651

11,735,000원 * 1년액

2,071,000원 * 1년액

1,293,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병관리 (단위:천원)

군 3,852

307 민간이전 11,005 12,152 △1,147

기 5,502

도 1,651

군 3,852

01 의료 및 회복비 11,005 12,152 △1,147

○ 결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결
핵검진 지원(노인결핵검진)

11,005

기 5,502

도 1,651

군 3,852

결핵관리사업 39,880 30,880 9,000

101 인건비 15,000 0 15,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 15,000 0 15,000

○ 결핵환자관리요원 인건비
15,000

201 일반운영비 5,840 10,880 △5,040

01 사무관리비 3,100 5,400 △2,300

○ 결핵예방교육 홍보물품(마스크 등)구입
2,500

○ 치료약 포장지 제작
600

03 행사운영비 2,740 5,480 △2,740

○ 결핵예방의 날 홍보관 운영 2,740

* 현수막 제작
1,680

* 리플릿 제작 1,060

304 연금부담금등 7,920 0 7,920

02 국민건강보험금 1,800 0 1,800

○ 건강보험료 기관부담금
1,800

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,120 0 6,120

○ 국민연금보험료 기관부담금
1,920

○ 퇴직금 적립
4,200

307 민간이전 11,120 20,000 △8,880

01 의료 및 회복비 11,120 20,000 △8,880

○ 결핵환자 영양보충식 구입
3,600

○ 결핵치료 보조약품 구입
3,000

○ 결핵환자 진단시약 구입
1,000

11,005,000원 * 1년액

15,000,000원 * 1년액

2,500원 * 1,000명

200원 * 3,000매 * 1종

70,000원 * 12개읍면 * 2개

1,000원 * 1,060부

150,000원 * 1인 * 12월

160,000원 * 1인 * 12월

4,200,000원 * 1인 * 1년액

36,000원 * 50인 * 2회

200,000원 * 5종 * 3회

10,000원 * 100인



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병관리 (단위:천원)

○ 결핵관리사업(N95등) 기자재 구입
3,520

결핵 고 발생지역 경로당 전수검진사업 59,051 0 59,051

도 17,716

군 41,335

307 민간이전 59,051 0 59,051

도 17,716

군 41,335

01 의료 및 회복비 59,051 0 59,051

○ 결핵 고 발생지역 경로당 전수검진사업
59,051

도 17,716

군 41,335

에이즈감염인 치료비 3,925 2,550 1,375

기 1,962

도 589

군 1,374

307 민간이전 3,925 2,550 1,375

기 1,962

도 589

군 1,374

01 의료 및 회복비 3,925 2,550 1,375

○ 에이즈감염인 치료비
3,925

기 1,962

도 589

군 1,374

에이즈 진단시약 구입비 640 710 △70

기 320

군 320

307 민간이전 640 710 △70

기 320

군 320

01 의료 및 회복비 640 710 △70

○ 에이즈 진단시약 구입비
640

기 320

군 320

성매개감염병 검진 및 치료지원 280 280 0

기 140

도 42

군 98

307 민간이전 280 280 0

기 140

440,000원 * 8종 * 1회

59,051,000원 * 1년액

3,925,000원 * 1년액

640,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병관리 (단위:천원)

도 42

군 98

01 의료 및 회복비 280 280 0

○ 성매개 감염병 검진 및 치료지원
280

기 140

도 42

군 98

에이즈 및 성병관리사업 5,475 8,040 △2,565

201 일반운영비 5,475 8,040 △2,565

01 사무관리비 5,475 8,040 △2,565

○ 성매개감염병 예방교육 홍보물품(콘돔) 구
입 2,000

○ 에이즈 및 성매개감염병 홍보물(리플릿)
제작 2,025

○ 에이즈의 날 행사 홍보물품 제작 및 구입
1,450

재가한센인생계비지원 9,048 9,000 48

기 4,524

도 4,524

301 일반보전금 9,048 9,000 48

기 4,524

도 4,524

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 9,048 9,000 48

○ 재가한센인 생계비지원
9,048

기 4,524

도 4,524

한센병관리사업 12,900 13,800 △900

301 일반보전금 900 1,800 △900

11 행사실비지원금 900 1,800 △900

○ 한센병 및 피부과 무료진료 다과비
900

307 민간이전 12,000 12,000 0

05 민간위탁금 12,000 12,000 0

○ 한센병환자 관리 위탁사업비
12,000

코로나19 격리입원치료비 지원 84,000 14,000 70,000

국 42,000

도 12,600

군 29,400

307 민간이전 84,000 14,000 70,000

국 42,000

도 12,600

280,000원 * 1년액

1,000원 * 2,000개 * 1회

1,500원 * 1,350부

2,000원 * 725명

188,500원 * 4인 * 12월

3,000원 * 6회 * 50인

12,000,000원 * 1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병관리 (단위:천원)

군 29,400

01 의료 및 회복비 84,000 14,000 70,000

○ 코로나19 환자 격리입원치료비 지원
84,000

국 42,000

도 12,600

군 29,400

의약관리 2,255,064 2,431,476 △176,412

국 98,922

기 620,142

도 122,767

군 1,413,233

의약무 관리 12,200 13,700 △1,500

201 일반운영비 6,700 13,700 △7,000

01 사무관리비 5,700 12,700 △7,000

○ 명절연휴 등 응급의료기관 진료안내판 제
작 2,000

○ 응급처치교육 홍보 리플릿 제작
500

○ 응급의료 안내 현수막 제작
700

○ 의약무 신고 민원 서식 제작
500

○ 불법 마약류 퇴치 홍보물품 제작
2,000

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○ 응급처치 심폐소생술 교육 강사비
1,000

308 자치단체등이전 5,500 0 5,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,500 0 5,500

○ 명절연휴 당직의료기관 안내 홍보 신문 광
고료 5,500

자동심장충격기 설치지원(보조) 3,182 3,460 △278

기 1,591

도 477

군 1,114

206 재료비 832 1,060 △228

기 416

도 125

군 291

01 재료비 832 1,060 △228

○ 자동심장충격기 부속품(패치, 배터리 등)
832

기 416

도 125

84,000,000원 * 1년액

10,000원 * 100매 * 2회

500원 * 1,000매

70,000원 * 10개

200원 * 500매 * 5종

2,000원 * 1,000개

100,000원 * 2인 * 5회

550,000원 * 5개소 * 2회

83,200원 * 10개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 의약관리 (단위:천원)

군 291

405 자산취득비 2,350 2,400 △50

기 1,175

도 352

군 823

01 자산및물품취득비 2,350 2,400 △50

○ 자동심장충격기(AED) 구입
2,350

기 1,175

도 352

군 823

응급헬기 착륙장 관리 30,200 30,200 0

201 일반운영비 10,200 10,200 0

01 사무관리비 5,200 5,200 0

○ 응급헬기장 풍향천, 안내 간판 제작
5,200

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 응급헬기 착륙장 시설 유지보수비
5,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 응급헬기착륙장 풀베기 등 주변정비
20,000

예방접종 등록센터 운영(보조) 27,426 26,780 646

기 13,713

군 13,713

101 인건비 27,426 26,780 646

기 13,713

군 13,713

03 공무직(무기계약)근로자보수 27,426 26,780 646

○ 예방접종 등록관리팀 인건비
27,426

기 13,713

군 13,713

예방접종 등록센터 운영 23,480 23,480 0

101 인건비 16,240 16,240 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 16,240 16,240 0

○ 예방접종 등록관리팀 인건비(자체추가분)
16,000

○ 독감 예방접종 초과근무수당
240

304 연금부담금등 7,240 7,240 0

02 국민건강보험금 1,560 1,560 0

2,350,000원 * 1대

200,000원 * 2회 * 13개소

5,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

27,426,000원 * 1인 * 1년액

3,200,000원 * 1인 * 5월

12,000원 * 1인 * 20일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 의약관리 (단위:천원)

○ 건강보험료 기관부담금
1,560

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,680 5,680 0

○ 연금, 고용, 산재보험 기관부담금
1,680

○ 퇴직금 적립
4,000

예방접종사업 196,150 232,550 △36,400

201 일반운영비 45,150 76,550 △31,400

01 사무관리비 38,150 69,550 △31,400

○ 보건지소 예방접종 안내판 제작
1,300

○ 읍면 현수막 제작(독감, 대상포진)
3,000

○ 표준예방접종일정표 소책자 제작
2,000

○ 예방접종 예진표 제작
2,400

○ BCG 예방접종 홍보 스티커 제작
300

○ 의료폐기물 전용박스 및 전산태그 구입
1,000

○ 읍면 보건기관 예방접종 기록 스탬프 제작
450

○ 백신 운반용 아이스 박스 구입
500

○ 독감 예방접종 텐트 임차료 지급
4,000

○ 독감 예방접종 홍보 안내판 제작
1,000

○ 국가예방접종사업 홍보물 구입
2,500

○ 독감 예방접종 홍보 리플릿 제작
1,000

○ 코로나19 예방접종 홍보 리플릿 제작
1,000

○ 코로나19 백신 이상반응 안내문 제작
5,000

○ 코로나19 오접종 방지 스티커 제작
5,000

○ 코로나19 백신별 인식표 등 제작
2,000

○ 코로나19 예방접종 홍보 현수막 제작
2,100

○ 코로나19 예방접종 사무용품 구입
2,400

○ 코로나19 예방접종 의료폐기물 처리 비용
지급 1,200

130,000원 * 1인 * 12개월

140,000원 * 1인 * 12개월

4,000,000원 * 1인 * 1년액

100,000원 * 13개

100,000원 * 30개

2,000원 * 1,000매

80원 * 30,000매

300원 * 1,000매

1,000원 * 1,000장

15,000원 * 30개

5,000원 * 100개

4,000,000원 * 1식

200,000원 * 5개

2,500원 * 1,000명

100원 * 10,000장

100원 * 10,000장

50원 * 100,000장

100원 * 50,000장

2,000원 * 1,000개

70,000원 * 30개

200,000원 * 12개월

100,000원 * 12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 의약관리 (단위:천원)

02 공공운영비 7,000 7,000 0

○ 영유아 자동신장체중계 유지보수비
1,000

○ 읍면 보건기관 백신냉장고 유지보수비
6,000

307 민간이전 151,000 156,000 △5,000

01 의료 및 회복비 151,000 156,000 △5,000

○ 대상포진 유료 예방접종 약품 구입
90,000

○ 성인 B형간염 유료 예방접종 약품 구입
1,000

○ 성인 A형간염 유료 예방접종 약품 구입
1,000

○ 성인 파상풍 유료 예방접종 약품 구입
4,000

○ 인플루엔자 유료 예방접종 약품 구입
40,000

○ 국가예방접종 기자재 구입
10,000

○ 코로나19 예방접종 기자재 구입
5,000

국가예방접종사업 786,876 861,910 △75,034

기 393,438

도 5,522

군 387,916

307 민간이전 786,876 861,910 △75,034

기 393,438

도 5,522

군 387,916

01 의료 및 회복비 786,876 861,910 △75,034

○ B형간염 주사기 감염예방사업
738

기 369

군 369

○ 어린이 예방접종(18종)
279,392

기 139,696

군 139,696

○ 60개월~12세 어린이 인플루엔자 예방접종
53,708

기 26,854

군 26,854

○ 13세 어린이 인플루엔자 예방접종 병의원
접종비 5,824

기 2,912

군 2,912

1,000,000원 * 1대

400,000원 * 15대

90,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

738,000원 * 1년액

279,392,000원 * 1년액

53,708,000원 * 1년액

5,824,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 의약관리 (단위:천원)

○ 임산부 인플루엔자 예방접종
2,604

기 1,302

군 1,302

○ HPV 1차 접종완료자
1,268

기 634

도 33

군 601

○ HPV 미접종자 7,314

기 3,657

도 51

군 3,606

○ 성인 예방접종 436,028

기 218,014

도 5,438

군 212,576

대상포진 예방접종사업 51,075 68,100 △17,025

도 15,322

군 35,753

307 민간이전 51,075 68,100 △17,025

도 15,322

군 35,753

01 의료 및 회복비 51,075 68,100 △17,025

○ 대상포진 예방접종사업
51,075

도 15,322

군 35,753

취약계층 인플루엔자 예방접종사업 7,232 5,852 1,380

도 2,170

군 5,062

307 민간이전 7,232 5,852 1,380

도 2,170

군 5,062

01 의료 및 회복비 7,232 5,852 1,380

○ 취약계층 인플루엔자 예방접종사업
7,232

도 2,170

군 5,062

취약지 응급실 운영기관 지원 189,000 261,880 △72,880

기 189,000

307 민간이전 189,000 261,880 △72,880

기 189,000

05 민간위탁금 189,000 261,880 △72,880

2,604,000원 * 1년액

1,268,000원 * 1년액

7,314,000원 * 1년액

436,028,000원 * 1년액

51,075,000원 * 1식

7,232,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 의약관리 (단위:천원)

○ 응급의료기관 지원
108,000

기 108,000

○ 당직의료기관 지원
81,000

기 81,000

코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종 시행비
)

197,843 401,534 △203,691

국 98,922

도 29,676

군 69,245

307 민간이전 197,843 401,534 △203,691

국 98,922

도 29,676

군 69,245

01 의료 및 회복비 197,843 401,534 △203,691

○ 코로나19 예방접종 위탁의료기관 시행비
197,843

국 98,922

도 29,676

군 69,245

취약지 응급실 운영기관 지원(자체) 500,000 500,000 0

307 민간이전 500,000 500,000 0

05 민간위탁금 500,000 500,000 0

○ 응급의료기관 지원
500,000

응급의료 전용헬기 이송체계 지원 32,000 0 32,000

기 22,400

도 9,600

401 시설비및부대비 32,000 0 32,000

기 22,400

도 9,600

01 시설비 32,000 0 32,000

○ 응급헬기착륙장 시설 개선
32,000

기 22,400

도 9,600

도서마을 응급처치 활성화 지원 198,400 0 198,400

도 60,000

군 138,400

201 일반운영비 44,800 0 44,800

도 13,920

군 30,880

01 사무관리비 44,800 0 44,800

108,000,000원 * 1년액

81,000,000원 * 1년액

197,843,000원 * 1년액

500,000,000원 * 1년액

32,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 의약관리 (단위:천원)

○ 심폐소생술 등 응급처치 교육 홍보물 제작
34,800

도 10,920

군 23,880

○ AED 사용 매뉴얼 등 리플릿 제작
10,000

도 3,000

군 7,000

405 자산취득비 153,600 0 153,600

도 46,080

군 107,520

01 자산및물품취득비 153,600 0 153,600

○ 자동심장충격기 구입
153,600

도 46,080

군 107,520

감염병 예방관리 332,549 482,168 △149,619

지역사회 방역소독 330,549 417,300 △86,751

101 인건비 51,369 66,200 △14,831

04 기간제근로자등보수 51,369 66,200 △14,831

○ 취약지 방역사업 인부임
51,369

201 일반운영비 19,800 26,840 △7,040

01 사무관리비 1,800 4,000 △2,200

○ 매개모기감염병 예방 홍보물품구입
1,200

○ 매개모기감염병 예방 행동수칙 안내문 제
작 600

02 공공운영비 18,000 22,840 △4,840

○ 기후변화 대응 해충퇴치기 수리
12,000

○ 노후 방역소독기 수리
5,000

○ 방역소독장비 동력장치 유류 구입
1,000

206 재료비 232,140 249,100 △16,960

01 재료비 232,140 249,100 △16,960

○ 방역소독용 약품 구입 151,200

* 살충제(분무, 연무용)
44,000

* 살충제(연막용) 44,000

* 살균제 5,000

* 기피제 13,200

* 유충방제 45,000

16,000원 * 2,175개

1,000원 * 10,000부

2,400,000원 * 64개

51,369,000원 * 1년액

1,000원 * 1,200개

300원 * 2,000장

40,000원 * 100대 * 3회

50,000원 * 100대

1,000,000원 * 1년액

40,000원 * 1,100L

40,000원 * 1,100L

10,000원 * 500L

3,300원 * 4,000개

30,000원 * 1,500L



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

○ 친환경 분사제 구입(분사용 경유)
76,440

○ 재난대비 비축용 방역약품 구입 4,500

* 살충제(분무, 연무용)
2,000

* 살충제(연막용) 2,000

* 살균제 500

307 민간이전 6,300 34,600 △28,300

01 의료 및 회복비 6,300 12,600 △6,300

○ 개인보호구 구입 6,300

* 방진마스크 3,100

* 안면보호구 1,550

* 방수용장갑 1,650

405 자산취득비 20,940 40,560 △19,620

01 자산및물품취득비 20,940 40,560 △19,620

○ 휴대용 방역소독기(연막) 구입
16,200

○ 차량용 방역소독기 구입
3,400

○ 휴대용 방역소독기(살충제 분무)
1,340

소독업체 및 소독의무대상시설 관리 2,000 4,000 △2,000

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○ 소독업체 및 소독의무대상시설 관리 2,000

* 방역소독 홍보용 물품 구입
2,000

행정운영경비(보건행정과) 1,552,037 1,564,747 △12,710

인력운영비 1,163,249 1,099,003 64,246

인력운영비(보건행정과) 1,163,249 1,099,003 64,246

101 인건비 1,163,249 1,099,003 64,246

01 보수 338,078 241,668 96,410

○ 초과근무수당 330,878

* 6급 105,261

* 7급 76,064

* 8급 76,825

* 9급 72,728

○ 연휴기간 진료수당
7,200

02 기타직보수 805,954 825,794 △19,840

○ 공중보건의사 업무활동 장려금 601,200

* 공중보건의사 전문의
86,400

49,000원 * 26회 * 12개읍면 * 5개월

40,000원 * 50L

40,000원 * 50L

10,000원 * 50L

310명 * 1,000원 * 10매

310명 * 1,000원 * 5장

11,000원 * 150갑

540,000원 * 30대

1,700,000원 * 2대

670,000원 * 2대

4,000원 * 1종 * 500개소

12,531원 * 20인 * 35시간 * 12월

11,319원 * 16인 * 35시간 * 12월

10,162원 * 18인 * 35시간 * 12월

9,620원 * 18인 * 35시간 * 12월

60,000원 * 60명 * 2일

1,800,000원 * 4인 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

* 공중보건의사 인턴
46,800

* 공중보건의사 일반의
468,000

○ 연휴기간 진료 휴일근무수당 3,407

* 공중보건의 전문의
1,070

* 공중보건의 일반의
2,337

○ 공중보건의 초과근무수당 201,347

* 전문의
63,140

* 일반의
95,588

* 현업공무원
42,619

03 공무직(무기계약)근로자보수 19,217 31,541 △12,324

○ 공무직(독감예방접종) 연장근로수당
257

○ 공무직(일반직) 연장근로수당
18,960

기본경비 388,788 465,744 △76,956

기본경비(보건행정과) 388,788 465,744 △76,956

101 인건비 600 1,000 △400

04 기간제근로자등보수 600 1,000 △400

○ 보건기관 기간제근로자 위생복 구입
600

201 일반운영비 262,528 292,284 △29,756

01 사무관리비 164,320 201,080 △36,760

○ 부서운영비 70,000

○ 당직수당 23,400

* 평일숙직수당 7,500

* 휴일일직수당 6,900

* 휴일 의료지원
9,000

○ 특근매식비
25,920

○ 특근매식비(보건지소,진료소)
28,800

○ 직원 위생복 구입 16,200

* 공중보건의사
5,400

* 보건의료원, 보건지소, 진료소 직원
10,800

02 공공운영비 98,208 91,204 7,004

○ 상하수도 요금 11,688

1,300,000원 * 3인 * 12월

1,000,000원 * 39인 * 12월

106,950원 * 5인 * 2회

77,890원 * 15인 * 2회

13,154원 * 40시간 * 10인 * 12월

9,957원 * 40시간 * 20인 * 12월

13,154원 * 90시간 * 3인 * 12월

17,090원 * 1인 * 15시간 * 1월

19,750원 * 4인 * 20시간 * 12월

120,000원 * 5인

1,000,000원 * 70인

30,000원 * 250일

60,000원 * 115일

60,000원 * 30명 * 5일

8,000원 * 27인 * 10일 * 12월

8,000원 * 30인 * 10일 * 12월

120,000원 * 45인 * 1회

120,000원 * 90인 * 1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

* 의료원 4,200

* 보건지소 3,600

* 보건진료소
3,888

○ 우편요금 6,660

* 일반우편 720

* 등기우편 2,160

* 우체국택배 1,620

* 우편물 발송비
2,160

○ 전기요금 79,200

* 보건지소 36,000

* 보건진료소
43,200

○ 보건기관 위험노출 근로자 특수건강진단
비 660

202 여비 105,300 152,100 △46,800

01 국내여비 105,300 152,100 △46,800

○ 국내여비
105,300

203 업무추진비 20,360 20,360 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 보건의료원 원장
3,300

02 정원가산업무추진비 5,260 5,260 0

○ 공무원사기진작, 체육대회, 불우공무원 위
문 5,260

* 100명까지 4,000

* 101~400명 1,260

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○ 보건행정 업무 추진
1,000

04 부서운영업무추진비 10,800 10,800 0

○ 부서운영업무추진비 10,800

* 정원 30이하 4,800

* 정원 30인이상 1인 초과
6,000

350,000원 * 12월

25,000원 * 12개소 * 12월

18,000원 * 18개소 * 12월

400원 * 150통 * 12월

3,000원 * 60통 * 12월

4,500원 * 30개 * 12월

6,000원 * 30개소 * 12월

250,000원 * 12개소 * 12월

200,000원 * 18개소 * 12월

60,000원 * 11명 * 1회

25,000원 * 39인 * 9일 * 12월

3,300,000원 * 1년액

40,000원 * 100명

30,000원 * 42명

1,000,000원 * 1년액

400,000원 * 12월

5,000원 * 100인 * 12월


